Trata-se de evento contemplado na relação de cursos previstos para o Plano Anual de Capacitação de Tecnologia da Informação, consoante Portaria nº 271/2022 (1568810) .

Ressalta o Senhor Secretário de Tecnologia da Informação que o valor previsto no PAC de TI para essa ação de capacitação é de R$ 10.200,00 (dez mil e duzentos reais) e solicita a Direção
Geral do TRE - PI adicionalmente autorização para o remanejamento do valor de R$ 1.569,20 (um mil quinhentos e sessenta e nove reais e vinte centavos) do valor destinado à realização do
curso "Correlacionamento de Eventos com GrayLog", também previsto no PAC de TI 2022, de modo viabilizar os recursos necessários para a contratação ora pleiteada.

A contratação da licença

[...]

Valor anual por licença R$  1.176,92 por licença

Dados da Empresa

AOVS SISTEMAS DE INFORMÁTICA S.A.

Dados complementares:

CNPJ:  05.555.382/0001-33

Conta bancária

SP - Santander (033)

Agência:  4199

Conta Corrente:   13000609-0

Valor total da Contratação R$  11.769,20 (onze mil, setecentos e sessenta e nove reais e vinte centavos)

Segue, em anexo aos autos, para a devida instrução:  a) Proposta do curso (1548583),  b) Projeto básico do curso, abaixo, c) certidões negativas tributárias (1565741); e d) Notas de Empenho
emitidas pela empresa para comprovação dos preços praticados no mercado (1495783, 1495784 e 1495787), sem prejuízo de verificação pelos setores competentes da regularidade fiscal da